织生产和销售；医药工业生产所需仪器、设备的销售；进出口业务；房

屋租赁；销售医疗用品；销售化工产品。

（4）国药控股股份有限公司

名称 国药控股股份有限公司

注册地址 上海市黄浦区龙华东路 385 号 1层

法定代表人 于清明

证券代码：600420 证券简称：国药现代 公告编号：2023-035

债券代码：110057 债券简称：现代转债

注册资本 312,065.6191 万人民币

公司类型 股份有限公司（上市、国有控股）

经营范围

实业投资控股，医药企业受托管理及资产重组，中成药、中药饮片、化

学药制剂、化学原料药、抗生素、生化药品、生物制品、麻醉药品、精

神药品、医疗用毒性药品（与经营范围相适应）、药品类体外诊断试剂、

疫苗、蛋白同化制剂、肽类激素批发，医疗器械经营，食品销售管理（非

实物方式），医疗科技领域内的技术开发、技术转让、技术咨询、技术

服务，化工原料及产品（除危险化学品、监控化学品、烟花爆竹、民用

爆炸物品、易燃易爆物品）、企业管理咨询，商务咨询，市场信息咨询

与调查（不得从事社会调查、社会调研、民意调查、民意测验），数据

处理服务，电子商务（不得从事增值电信金融业务），消毒产品、日用

百货、纺织品及针织品、体育用品、家用电器、电子产品、家具、玩具、

食用农产品、化妆品、文体用品的销售，设计、制作代理、发布国内外

各类广告，国内贸易（除专项许可），物流配送及相关咨询服务，经营

各类商品和技术的进出口（不另附进出口商品目录），但国家限定公司

经营或禁止进出口的商品及技术除外。

（5）国药集团一致药业股份有限公司

名称 国药集团一致药业股份有限公司

注册地址 深圳市福田区八卦四路 15号一致药业大厦

法定代表人 林兆雄

注册资本 42,812.6983 万人民币

公司类型 股份有限公司（上市）

经营范围

一般经营项目是：药用包装材料及医药工业产品研究与开发、咨询服务；

投资兴办实业（具体项目另行申报）；国内商业、物资供销业（不含专

营、专控、专卖商品）；救护车销售；经营进出口业务；房屋租赁、物

业管理服务；供应链管理；仓储代理服务；物流代理服务；道路货物运

输代理；装卸搬运；运输货物打包服务；会议及展览服务。，许可经营

项目是：中药饮片、中成药、化学原料药、化学药制剂、抗生素原料药、

抗生素制剂、生化药品、生物制品（含疫苗和体外诊断试剂）、第二类

精神药品（制剂）、麻醉药品、第一类精神药品（区域批发性企业）、

医疗用毒性药品、蛋白同化制剂、肽类激素的批发；保健食品经营；经

营二类、三类医疗器械；其他仓储业（不含原油、成品油仓储、燃气仓

储、危险品仓储）。

上海医药工业研究院有限公司、中国医药投资有限公司、国药集团一致药业

证券代码：600420 证券简称：国药现代 公告编号：2023-035

债券代码：110057 债券简称：现代转债

股份有限公司、国药控股股份有限公司均隶属于中国医药集团有限公司。

3、相关主体持股情况

股东名称 股份性质

本次权益变动前

2023年 3月 31日

本次权益变动后

2023年 5月 4日

股份数量（股）
持股比例

（%）

股份数量

（股）

持股比例

（%）

上海医药工业

研究院有限公

司

无限售流通股 239,512,622 20.43 239,512,622 19.17

中国医药投资

有限公司
无限售流通股 174,005,559 14.85 174,005,559 13.92

国药集团一致

药业股份有限

公司

无限售流通股 167,142,202 14.26 167,142,202 13.37

中国医药集团

有限公司

无限售流通股 6,882,312
12.97

6,882,312
12.16

限售流通股 145,102,781 145,102,781

国药控股股份

有限公司
无限售流通股 19,068,440 1.63 19,068,440 1.53

合计 751,713,916 64.13 751,713,916 60.15

注：本表中若出现合计数与各分项数据之和尾数不符的，均为四舍五入原因所致。

二、所涉及后续事项

1、本次权益变动系公司部分现代转债转股、公司股本总数增加所致，不会

导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

2、本次权益变动不触及要约收购，不涉及披露权益变动报告书、收购报告

书摘要、要约收购报告书摘要等后续工作。

特此公告。

上海现代制药股份有限公司董事会

   2023 年 5 月 6 日